1

ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL

EM CARÁTER EXCEPCIONAL

EDITAL Nº. 02/2011/SEAD/SEDH

ALTERAÇÃO DAS DATAS DA ENTREVISTA

O Governo do Estado da Paraíba torna público para conhecimento dos interessados a realização de

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação temporária de pessoal, por excepcional interesse

público, nos termos do Art. 37, IX, da Constituição Federal, da Lei Federal n.º 8.745/1993, da Lei Estadual n.º

5.391/1991 e do Ato Governamental nº.  5.129, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba no dia 25 de

novembro de 2011 (que institui a Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado), objetivando o

preenchimento de 104 (cento e quatro) vagas para os Centros de Referência Especializados da Assistência

Social – CREAS, criado através da Portaria n.º 224, de 25 de Junho de 2007, do Ministério do Desenvolvimento

Social e Combate à Fome, e financiado através da transferência de recursos financeiros do FNAS – Fundo

Nacional de Assistência Social, para as funções de: Advogado, Assistente Social, Educador Social, Psicólogo e

Coordenador, no âmbito da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano.

1. Fica alterada a data início da Segunda Etapa - Entrevista de caráter eliminatório e classificatório,

sendo avaliado o perfil do candidato em relação às atribuições da função, para os dias 20, 21, 22 e 23/12/2011,

na Escola de Serviço Público do Estado da Paraíba – ESPEP, situada na Rua Neusa de Sousa Sales, S/N –

Mangabeira VII, CEP: 58.064.520 – João Pessoa – PB.

2. Quaisquer alterações nas regras fixadas neste Edital só poderão ser feitas por meio de outro Edital.

3. Os casos omissos serão resolvidos pela comissão organizadora do Processo Seletivo Simplificado.

João Pessoa, 13 de dezembro de 2011.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SECRETARIA DE ESTADO DO

DESENVOLVIMENTO HUMANO

____________________________________________________
MARLENE RODRIGUES DA SILVA – Presidente

____________________________________________________

ANDREZZA TARGINO DE ARRUDA PINTO – SEAD

____________________________________________________

CECILIE OLIVEIRA MEDEIROS – SEDH

____________________________________________________

AMANDA DE LOURDES PEREIRA FERNANDES DUARTE – SEDH